Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

ot. N° INDICAÇÃO N° 348/2019
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, que sejam adaptados os armários
das escolas, a fim de acomodar os livros dos alunos, do ciclo 2.

Justificativa:

Outrossim, melhorar o tempo gasto para organizar os
livros, facilitando o trabalho dos professores, propiciando um local
mais organizado, sendo que, essa simples medida irá influenciar
consideravelmente no desempenho do aluno, haja vista, que. o local
ficará mais adequado para o processo de ensino-aprendizagem.

Plenário SyriJ 19~tios, .2 de setembro de 2019.
, /I

!

andre Moreira da Silva
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO .EXPED!ENTEo:SESSÃO ORDINÁRIA
REALlZP,Oi\ EM:~ tiÓ LoC'J 12elq
DESPAC\'jO : OFICIAR

PRESIDE.i\;T L. ~~~"_60~~..,.----
1° SECRETÁRIO' ~",,-_-p.~~ _

2° SECRETÁRIO' ---;íii~~-:;;'_--_.
Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-.1022- CEP 13.660-970

Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656 .
e-mail: camaraportoterreira@camaraportoterreira.sp.gov.br